Técnicas de Equipos Activos de Red Lan, que hacen parte integral del presente estudio. Las 
cuales deben llenar en su totalidad e indicando el número de folio donde está consignado. 

1.4 PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

Para dar cumplimiento al objeto de la presente invitación, la Entidad cuenta con un presupuesto de CIENTO 
SETENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL PESOS MCTE. 

($172.509.000.oo) Incluido el IVA, el presupuesto asignado para la presente invitación incluye todos los 
costos directos e indirectos, tasas, contribuciones especiales (Ley 1106 de 2006) así como los gastos de 
transporte y demás costos necesarios para la ejecución de las obras objeto del contrato de acuerdo al

[...]

y/o no cumpla con las exigencias de carácter económico y técnico de este pliego de 
condiciones. 

CAPÍTULO 5 - DEL CONTRATO 

5.1. PRESUPUESTO  
Para dar cumplimiento al objeto del presente proceso contractual, la Entidad cuenta con un 
presupuesto de CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL 
PESOS MCTE. ($172.509.000.oo), según el Certificado de Disponibilidad Presupuestal CDP 

No. 14813 del 19 de Septiembre de 2013,  expedido por el Analista de Presupuesto de esta 
Dirección Seccional Administrativa y Financiera. 

Los precios unitarios de los bienes ofrecidos deben incluir todos los costos en que pueda incurrir